

Aanbesteding: Aanschaf Robotmaaiers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Borsele
Referentie: Z21.013081

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 BD Pagina 17 Subgunningscriteria Prijs (Capaciteit)

Vraag:

Uw eis: "Capaciteit van de robotmaaiers moet voldoen aan alle seizoenomstandigheden. Velden worden voorzien van meststoffen. De groei van de velden is een natuurlijk proces, onder alle omstandigheden moeten de robotmaaier voldoende capaciteit bezitten om deze groei zonder problemen aan te kunnen."

De capaciteit van een robotmaaier is afhankelijk van het aantal uren dat de robot per week kan werken / maaien. Hierbij dient rekening gehouden te worden met de trainingstijden, wedstrijddagen, onderhoudsuren voor bijvoorbeeld belijnen, beregenen maar ook onderhoud zoals bezanden, beluchten en wiedegeen. Al deze uren dat de robot niet kan werken gaat ten kosten van de capaciteit.

Kunt u in een overzicht per sportpark en per veld aangeven hoeveel maaiuren wij per week maximaal kunnen gebruiken?

Antwoord:

Een overzicht van de veldbelasting is als bijlage bijgevoegd bij deze Nota van Inlichtingen. Wij gaan verder uit van uw deskundigheid welke tijd, naast de trainingstijden, een veld beschikbaar is om maaiactiviteiten uit te kunnen voeren.

Beantwoord op: 16-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 BD Algemeen

Vraag:

Is onze aanname juist dat het gaat om de levering van nieuwe, ongebruikte robotmaaiers?

Antwoord:

Het gaat om nieuwe, ongebruikte machines.

Beantwoord op: 16-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
BD Algemeen

Vraag:

Is onze aanname juist dat u een prijs wilt voor de machines, inclusief de levering klaar voor gebruik en in gebruik gesteld (werkend op het veld)? Zo nee, kunt u toelichten?

Antwoord:

Dat klopt

Beantwoord op: 16-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bijlage 1 Inschrijvingsbiljet

Vraag:

Worden de kosten voor optionele onderdelen ook meegerekend in de beoordeling?

Antwoord:

Optionele kosten worden niet meegenomen in de totale inschrijfsom. U dient hier een realistisch, marktconform tarief op te geven.

Beantwoord op: 16-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
3.2.3

Vraag:

Facturatie geschied na afronding van de opdracht. Kan er per plaatsing /oplevering locatie worden gefactureerd?

Antwoord:

Er kan niet per plaatsing/oplevering gefactureerd worden.
Zie paragraaf 3.2.3 van het beschrijvend document: "Opdrachtnemer dient na afronding van de opdracht een factuur in te dienen"

Beantwoord op: 16-11-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Art. 2.2 punt 11

Vraag:

In de aanbesteding staat beschreven dat wij het stroompunt moeten aanleggen. Bij de schouw werd verteld dat de gemeente dat doet. Hoe zit dit? En als de gemeente het doet, hoe ziet dat stroom punt er dan uit?

Antwoord:

Gemeente Borsele verzorgt de aanleg van een stroompunt, dit op de door de opdrachtnemer aangegeven plaats. Hoe het stroompunt er uit komt te zien zal in overleg plaatsvinden na gunning.

Beantwoord op: 16-11-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
7

Onderwerp:
2.2.19

Vraag:

Gezien de huidige situatie in de markt kunnen we niet een vaste prijs geven voor de onderdelen. Is dit een probleem?

Antwoord:

Indien onderdelen vervangen moeten worden, kan dit tegen de op dat moment geldende marktconforme prijzen geleverd worden.

Beantwoord op: 16-11-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
8

Onderwerp:
2.2.6.

Vraag:

Heeft u een overzicht van wanneer welk veld beschikbaar is om te maaien. Gespecificeerd per te maaien gebied.

Antwoord:

Een overzicht van de veldbelasting is als bijlage bijgevoegd bij deze Nota van Inlichtingen. Wij gaan verder uit van uw deskundigheid welke tijd, naast de trainingstijden, een veld beschikbaar is om maaiactiviteiten uit te kunnen

voeren.

Beantwoord op: 16-11-2021

Label: Inhoud